
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ  DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SVHTTDL Đồng Tháp,  ngày       tháng 5  năm 2020

TỜ TRÌNH
Phê duyệt kế hoạch chào hàng cạnh tranh 

gói thầu bổ sung tài liệu năm 2020 cho Thư viện Tỉnh

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về
việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan nhà nướ, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị
sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị -
nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND.HC ngày 09/12/2019 của Uỷ ban nhân
dân Tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020 cho các đơn vị
sự nghiệp hành chính, sự nghiệp cấp Tỉnh;

Căn cứ chứng thư thẩm định giá ngày 08/5/2020 của Cty cổ phần thẩm định
giá BTCValue về việc thẩm định giá gói thầu bổ sung tài liệu năm 2020 cho Thư viện
Tỉnh;

Xét Tờ trình số 123/TTr-TVT ngày 15/5/2020 của Thư viện Tỉnh về việc phê
duyệt kế hoạch chào hàng cạnh tranh gói thầu bổ sung tài liệu năm 2020 cho Thư
viện Tỉnh;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp xem
xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt kế hoạch chào hàng cạnh tranh gói thầu bổ
sung tài liệu năm 2020 cho Thư viện Tỉnh, với nội dung sau: 

I. KHÁI QUÁT VỀ KẾ HOẠCH CHÀO HÀNG CẠNH TRANH

1. Tên gói thầu: Bổ sung tài liệu năm 2020 cho Thư viện Tỉnh.

2. Chủ đầu tư: Thư viện Tỉnh.
3. Tổng giá trị  gói thầu:  660.932.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm sáu mươi

triệu, chín trăm ba mươi hai ngàn đồng), Trong đó:

- Chi phí mua sắm sách: 650.000.000 đồng

- Chi phí thẩm định giá: 6.932.000 đồng

- Chi phí lập HSYC và đánh giá HSĐX: 2.000.000 đồng

- Chi phí thẩm định HSYC và kết quả lựa chọn nhà thầu: 2.000.000 đồng



4. Nguồn vốn đầu tư:  Nguồn kinh phí không tự chủ năm 2020 cấp cho Thư
viện Tỉnh.

5. Thời gian thực hiện: năm 2020.

II. PHẦN KẾ HOẠCH CHÀO HÀNG CẠNH TRANH

1. Biểu kế hoạch chào hàng cạnh tranh 

Đơn vị tính: ngàn đồng

TT Tên gói thầu
Giá gói

thầu
Nguồn

vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức
đấu
thầu

Thời
gian bắt
đầu lựa

chọn
nhà
thầu

Hình
thức
hợp
đồng

Thời
gian thực
hiện hợp

đồng
(ước
tính)

  Gói mua sắm 650.000            

1

Bổ sung tài 
liệu năm 2020 
của Thư viện 
Tỉnh

650.000

Ngân
sách
nhà

nước

Chào
hàng
cạnh
tranh

Một
túi hồ

sơ

Quý II
năm
2020

Trọn
gói

30 ngày

Tổng giá gói thầu: 650.000

(Bằng chữ: Sáu trăm năm mươi triệu đồng)

Có danh mục chi tiết sách kèm theo;

2. Giải trình nội dung kế hoạch chào hàng cạnh tranh

Gói thầu trên đề nghị được chào hàng cạnh tranh sẽ hiệu quả hơn so với các
yếu tố như sau: việc đề nghị được chào hàng cạnh tranh Chủ đầu tư (Thư viện Tỉnh)
sẽ lựa chọn được nhà thầu có đủ điều kiện và năng lực kinh nghiệm để thực hiện các
yêu cầu của gói thầu nhằm đảm bảo tiến độ, chất lượng thiết bị, mang lại hiệu quả
đầu tư cho gói thầu.     

III. PHẦN KIẾN NGHỊ

Trên cơ sở phân tích nêu trên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kiến nghị Sở
Tài chính xem xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt chào hàng cạnh tranh để
Chủ đầu tư (Thư viện Tỉnh) làm cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên; 
- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);
- Thư viện Tỉnh (để biết);
- Lưu: VT, KHTC (HCT).06b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

2


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-18T16:12:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-18T17:00:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-18T17:00:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-18T17:00:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




